VIII. Si Episcopus Romano-Catholicus sive Unitus judi­
caverit negotium Ecclesiasticum spectans oeconomiam et 
bonum ordinem in Monasteriis et Ecclesiis Parochialibus, 
et huic ejus judicio quis non acquieverit: ei appellatio con­
ceditur ad Collegium Justitiae Livonicum ; ab hoc autem, 
secundum ordinem, ad Senatum, uti id a nobis praescriptum 
est in ordinatione Petropolitanæ Catholicae Ecclesiæ a No­
bis data.

IX. Cum in his Provinciis Catholicæ et Unitæ Ecclesiæ 
respectu suae Religionis maneant penes sua dogmata et ca­
nones, qua de re jam etiam publicatum est: itaque si a Papa 
directe vel mediate per Congregationem vel aliam Catholi­
cam Spiritualem Jurisdictionem missa fuerit qualiscumque 
spiritualis Potestatis Bulla, sive aliud quoddam mandatum, 
publicationis ergo, reperibilibus in his incorporatis a Polo­
nia Provinciis , Catholicis et Unitis : tales Pontificiæ Bul-
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læ et mandata supra nominata jurisdictionis spiritualis ad 
Generalem Præfectum regundæ Albæ Russiæ propter ex­
positionem Nobis ipsis , prius remittuntor , et permissio 
denunciandorum eorum populo a Nobis expectator. In eis, 
quæ ex hisce omnibus supra scriptis spectant ad Nostram 
Synodum et Generalem regundæ Albæ Russiæ Præfectum : 
dedimus seorsim respectiva a Nobis signata Manifesta.

Die 14 Decembr. anne 1772.
Autographum signatum est propria manu Suæ 

Imperatori® Majestatis

Ita fiat
CATHARINA.

X« XL1V.—----- ----- -------- ------ -------------------------------------------

W« IŁY, - DIPLOME DE FONDATION D'UN ÉVÊCHÉ CATHOLIQUE POUR 
L'EMPIRE RUSSE.

Divina Auxiliante Gratia

NOS CATHARINA II,
Imperatrix et Autocratrix lotius Russiæ, etc.

Significamus universis et singulis quorum scire hoc in­
terest, imprimis Præfecturæ Albæ Russiæ et universi Im­
perii Nostri incolis Religionem Romano-Catholicam pro- 
fitentibus. Quemadmodum a multis annis, a Nostris pice 
memorice Prædecessoribus, concessum fuerat ut omnes Ro­
mano-Catholicce religionis incola? in Imperio Nostro deqentes 
liberum religionis suce haberent exercitium, ita etiam Nos 
idemque ipsum confirmavimus. Atque ideo,in utroque Imperii 
Nostri capite Petropoli et Moscuæ, plurimis ab annis erecta 
sunt per ipsarum parochianos Catholica templa, in quibus, 
sicuti etiam in aliis Nostris quibusdam oppidis, Divina juxta, 
eorum religionem sine ullo impedimento libere peraguntur. 
Nunc vero felicissime Nostris imperantibus cum aliquæ 
provinciæ, communi nomine Alba Russia appellatæ, a 
Polonia Imperio Nostro adscitæ sint, in quibus aliquot 
Catholicorum Poloniæ Episcopatuum partes Nostro incoi
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poratæ sunt Dominio; Nos propterea, tranquillitati bo­
noque ordini Ecclesiarum Romano-Catholicarum consu­
lentes, aequum esse judicavimus, non solum omnes quæ 
illorum Catholicorum Episcopatuum conficiebant partes in 
unam Dioecesim Catholicam redigere, sed et omnes Catho­
licas, tum in capitibus, tum in aliis Imperii Nostri urbibus 
existentes Ecclesias, et in variis longe dissitis locis degentes 
Romano-Catholicos sacerdotes illi aggregare. Dicecesim vero 
istam nominavimus Alba Russue Catholicam, constituendo 
in ipsa Catholicum Episcopum, et penes eum Consistorium 
cum assessoribus, juxta beneplacitum ejus instituendis; 
quem jussimus nominari Episcopum Alba? Russiæ Catho­
licarum Ecclesiarum ; illique permisimus ut juxta leges suas 
Canonicas, 11011 tantum monasteria sua Catholica constituat 
et in ordine retineat, sed etiam et ecclesias Canonicales 
et Parochiales ad quas habet potestatem ille Episcopus, 
piesbyteros secundum suos ritus ecclesiasticos ordinan­
di, et unius cujusque ecclesiae parochiam pro sufficiente 
sustentatione distribuendi. Hic Episcopus et in omnibus 
ubique locorum in Imperio Nostro existentibus Romano- 
Catholicis ecclesiis potestatem eamdem exercendi facultatem 
habet respectu religionis suce secundum canones suos ecclesias­
ticos. Quod vero attinet ad bonum ordinem œconomiæ 
penes ecclesias Catholicas, uti in dioecesi Albæ Russiæ. 
ita etiam in universo Nostro Imperio existentes; hac in 
ie immutabiliter observare debet ille Episcopus ordina­
tionem Nostram Romano-Catholicæ Petropolitanæ ecclesiae 
anno 1769 februarii 12 die praescriptam, Nostræque manus 
subscriptione firmatam, et mandatum anni 1772 decembris 
12 die. Quam ob rem si contigerit, quemcumque in ne­
gotio ad oeconomiam pertinente non esse contentum, da­
tur appellatio juxta vim illius mandati ad Nostrum Justitiae 
Collegium causarum Livoniensium, Esthoniensium et Fin- 
nicarum. Quemadmodum vero supremo Nostro jussu et 
nomine Nostro, generalis Albae Russiæ regundæ praefectus 
per publicatum placitum elapsi anni 1772 septembris 5 die
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in omnibus Albæ Russiæ provinciis notum fecit; « Nos 
universis et singulis, non solum plenam et nullis limitibus 
circumscriptam libertatem publici Religionis exercitii, » sed 
etiam legitimam cujuslibet possessionem et proprietatem so- 
lemniter confirmasse : ex inde colligitur quod etiam cujusvis 
ordinis Ecclesiasticos Catholicos hucusque Nobis subditos, et in 
posterum animo habitandi in prcefiecturam Albæ Russiæ adven­
turos, et permanere sub Nostro Dominio desideraturos, cum 
omnibus monasteriis, scholis variisque gymnasiis, ubi etiam 
cum pertinentibus ad eorum monasteria, et eos ipsos, mobi­
libus atque immobilibus bonis, in omni integritate antiquæ 
eorum possessionis, uti etiam mobilium et immobilium pro­
prietatum, intactos esse permansuros; « Quod quilibet Epi­
scopus Albæ Russia; Catholicus in perpetuum observato et 
attendito, ut hæc Nostra solemnis securitatis assertio, tam 
quoad omnes Ordines Catholicos Ecclesiasticos, uti et quoad 
omnes Ordines Ecclesiasticos, uti et quoad Jesuitas, in Im­
perio Nostro existentes , eo usque, quousque illi ipsi suce 
fidelitatis et obedientiæ debitum et jusjurandum intaminate 
servabunt, firma atque immobilis in ceterna tempora perma­
neat. » Fundata a Nobis hoc pacto Albae Russiæ Catholica 
Dioecesi, constituimus in ea Episcopum a Nobis electum 
Venerabilem Stanislaum Siestrzencewicz de Bohusz, antea 
Episcopum Mallensem, Canonicum Vilnensem et Equitem 
Ordinis Polonici Stanislai, cui locum diœcesanæ residentiæ 
in urbe Mohilovia designavimus, et pro aula Ejus episco­
pali cum assessoribus consistorii sufficientem annuam pen­
sionem constituimus. In cujus robur in œterna tempora du­
raturum hoc Nostrum Diploma Dioecesi Catholicæ Alba; 
Russite clementissime impertimur, manu Nostra propria sub­
scripsimus, et Imperii Nostri Sigillo muniri mandavimus.

Datum in Dilla Nostra Regia, anno tTj4i die 12 Mai, 
Imperii Nostri duodecimo anno.

CATHARINA.
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Î¥° XLVI. — DILECTO FILIO JOSEPHO KRYSTOFOWICZ ELECTO 
ARCENSI

PIUS PP. VIL 
Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quum Nos Te hodie Episcopali Ecclesiae Arcensi, quæ 
in partibus Infidelium consistit, in Episcopum et Pastorem 
praefecerimus cum diversis gratiis et privilegiis, prout in 
Nostris in forma Brevis expeditis litteris, quarum tenores 
praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo 
ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur. 
Quumque, sicut accepimus, Fenerabitis Frater Joannes 
Symonowicz, Archiepiscopus Leopoliensis Armeni ritus, ob 
locorum et temporum adjuncta, spiritualem jurisdictionem in 
Catholicos Armenos qui infra fines degunt Rossiaci Imperii 
exercere, eorumque curam gerere nullatenus valeat, cupiat- 
que propterea ac vehementer efflagitet, aHqua per Nos pro­
videri ratione, ut ne pars illa Gregis Dominici in tanta re­
gionum vastitate dispersa modo errantium ovium relinquatur 
absque pastore; Nos idcirca spectatam pluribusque ac gra­
vissimis testimoniis virtutem tuam probatam habentes, Te- 
que a quibusvis censuris, etc., censentes, de Fenerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propa­
ganda; Fidei praepositorum consilio, auctoritate apostolica 
tenore praesentium Te in Vicarium Apostolicumdeputamus, 
nominamus et constituimus. Tibique ut Vicarii Apostolici 
nomine in Armenos omnes Catholicos qui Rossiacæ ditionis, 
qua late patet, finibus continentur, spiritualem jurisdic­
tionem exercere, atque ea omnia quæ hujus muneris sunt 
obiie, ac explere licite valeas, facultates necessarias et 
opportunas tribuimus et impertimur, juxta tamen instruc­
tionem, ac salva in omnibus semper auctoritate eorumdem 
Cardinalium; mandantes in virtute sanctæ obedientiæ uni­
versis ac singulis ad quos spectat et spectabit pro tempore, 
ut Te ad hujusmodi servitium Vicarii Apostolici, ejusque 
libeium exercitium juxta eorumdem tenorem praesentium 
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recipiant et admittant, Tibique in omnibus quæ ad istud 
pertinebunt officium assistant et faveant, tum et mandata 
tua ac salubria monita humiliter accipiant efficaciterque 
adimplere procurent; alioquin sententiam, sive poenam, 
quam rite tuleris vel statueris in Rebelles habebimus 
ratam, et faciemus auctore Domino ad satifactionem usque 
condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus, etc., 
quibuscumque contrariis.